ابن حمدون، محمد بن الحسن بن محمد بن علی، التذکره الحمدونیه، ج ۳، تحقیق احسان عباس، الطبعة الأولى، بیروت، ۱۹۸۳م.

ابن سعد، أبو عبدالله محمد بن سعد بن منیع، الطبقات الکبری، ج ۱، تحقیق محمد بن عبدالقادر عطا، الطبعة الأولى، بیروت: دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۰ق. ۱۹۹۰م.

- ابن فارس، أبوالحسين أحمد، معجم مقاييس اللغة، تحقيق و ضبط عبدالسلام محمد بن هارون، [بی‌جا]: نشر مكتب الإعلام الإسلامي، ۱۴۰۴ق.
- ابن قتیبة الدینوری، أبو محمد عبدالله بن مسلم، عیون الأخبار، ج ۲، القاهرة: المؤسسة المصرية العامة، ۱۳۸۳ق.
- ابن منقذ، أسامة، لباب الآداب، الطبعة الثانية، القاهرة: مكتبة السنة، ۱۴۰۷ق.
- ابن منظور، أبو الفضل جمال الدين محمد بن مكرم، لسان العرب، قم: نشر أدب الحوزة، ۱۴۰۵ق. ۱۳۶۳ش.
- ابن هشام، عبدالملك بن هشام الحميري المعافري، السيرة النبوية، ج ۲، تحقيق مصطفى السقا و ابراهيم الأبياري، بيروت: دارالمعرفة، بی‌تا.
- البلاذري، أحمد بن يحيى بن جابر، أنساب الأشراف، ج ۱، تحقيق سهيل زكار و رياض زركلي، الطبعة الأولى، بيروت: دارالفكر، ۱۴۱۷ق. ۱۹۹۶م.
- الجاحظ، عمرو بن بحر، البيان و التبيين، ج ۲، تحقيق أبو ملحم، بيروت: دار و مكتبة الهلال، ۱۴۰۸ق.
- الجرجاني، أبو الفتح، آيات الأحكام، ج ۲، تحقيق ولي الله اشراقى سرايى، چاپ اول، تهران: انتشارات نوید، ۱۴۰۴ق.
- حسن ابراهيم حسن، تاريخ سياسى اسلام، ترجمه ابوالقاسم پاينده، چاپ نهم، انتشارات جاويدان، ۱۳۷۶ش.